“repasse”, por um período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do
pregão de todos os lotes que compuserem o leilão. Durante a hora adicional (repasse) ob-
servar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo)
leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 185.523,62 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e três
reais e sessenta e dois centavos), em 24 de abril de 2025, de acordo com a planilha de cálcu-
lo juntada de fls. 94. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral sa-
tisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO BEM: Parte ideal de 50% de uma área de terreno com 6.589,03m² (seis
mil, quinhentos e oitenta e nove metros quadrados, três decímetros quadrados), desmem-
brado de área maior com 558.478,59m², situada num lugar denominado Fazenda Cacu, nes-
te Município de Serra/ES, confrontando-se pela frente com a Avenida Civit, medindo 46,60
metros, pelos fundos com o Brejo Cacu, área de preservação do Conjunto Residencial Mata

[...]

Área  de  terras  com  inscrição  imobiliária  n.º
011.3.002.0845.001.Fc1. Imóvel matriculado sob o nº 45.609, no Cartório do 1º Ofício de Re-
gistro Geral de Imóveis da 2ª Zona da Comarca de Serra/ES.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Av. Civit, n.º 740, bairro Civit I, Serra/ES.

AVALIAÇÃO: R$ 1.812.000,00 (um milhão, oitocentos e doze mil reais), em 16 de abril de
2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.268.400,00 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil e
quatrocentos reais).

DEPOSITÁRIO(A): Não informado.

ÔNUS: Consta averbado Servidão Perpétua de Passagem em favor de Espírito Santo Cen-
trais Elétricas S/A - ESCELSA, de área de 929,64m². Outros eventuais constantes na Matrí-
cula Imobiliária.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: